
1 

COMMISSARIO DELEGATO PER LA 

RICOSTRUZIONE 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL RUP 
 

PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICOSTRUZIONE SISMA 2012. 

APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

Visti: 

-  il Decreto del Commissario Delegato n. 838 del 12 giugno 2023 avente ad oggetto “Approvazione 

avviso di procedura comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo 

pieno e determinato di Dirigente Amministrativo Contabile per il supporto alle attività di 

ricostruzione sisma 2012”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 

Telematico n. 158 del 15 giugno 2023, nonché sul sito www.inpa.gov.it, come previsto dall’art. 6 

lettera a) dello stesso avviso, le cui premesse e motivazioni si intendono qui integralmente 

richiamate; 

- Il Decreto del Commissario Delegato n. 1063 del 3 agosto 2023 avente per oggetto “Riapertura 

termini avviso di procedura comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico 

a tempo pieno e determinato di Dirigente Amministrativo Contabile per il supporto alle attività 

di ricostruzione sisma 2012”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 

Telematico n. 233 del 11 agosto 2023, nonché sul sito www.inpa.gov.it, con il quale si sono 

riaperti i termini del bando approvato con precedente Decreto n. 838/2023 a seguito della 

modifica all’art. 3 dell’avviso; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, che il Direttore 

dell’Agenzia Regionale per la Ricostruzione Sisma 2012, in qualità di RUP, verifica la regolarità delle 

domande sulla base dei requisiti richiesti e formula un elenco degli ammessi alla selezione da 

trasmettere alla Commissione che sarà costituita con separato provvedimento; 

Richiamati, inoltre, i propri precedenti provvedimenti; 

- Prot. Rep. CR 27/09/2023.0005833.I con il quale si sono ammesse le candidature pervenute 

tempestivamente entro la scadenza dei termini previsti dalla procedura in oggetto, come elencati 

AGENZIA REGIONALE PER LA RICOSTRUZIONE  SISMA 2012 

IL DIRETTORE - RUP 

ENRICO COCCHI 

 r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
2
2
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
7
1
7
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


2 

dall’allegato A) al suddetto provvedimento, escludendo, invece, le candidature indicate 

nell’allegato B) per mancanza dei requisiti richiesti; 

- Prot. Rep. CR 09/10/2023.0006107.I con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice 

della procedura in oggetto; 

 

Letti gli atti e i verbali della commissione esaminatrice, trasmessi al RUP brevi manu dal segretario 

della stessa con nota Rep. CR 22/11/2023.0007155.I, dai quali si rileva che: 

- in data 19/10/2023 alle ore 12:00 si è insediata la commissione esaminatrice – nominata con il 

già richiamato provvedimento Rep. CR 09/10/2023.0006107.I – che ha provveduto a prendere 

atto del provvedimento del sottoscritto RUP Prot. Rep. CR 27/09/2023.0005833., con il quale 

sono stati ammessi alla procedura di selezione tutte le candidature tempestivamente pervenute 

come da elenco conservato agli atti, a definire i criteri di valutazione come previsto dall’art. 9 

dell’avviso di selezione ed, infine, a principiare la valutazione dei curricula e di ogni altra 

documentazione utile prodotta dai candidati; 

- in data 30/10/2023 alle ore 15:10 la commissione esaminatrice si è riunita, previa convocazione 

verbalizzata nella precedente seduta, per proseguire ed ultimare l’attività di valutazione come 

descritta al punto precedente ed ha redatto il seguente elenco dei candidati utilmente collocatisi 

ai fini della determinazione dei successivi colloqui, come previsto dall’art. 10 dell’avviso di 

selezione, calendarizzati per il giorno 10/11/2023 alle ore 10: 

ID CANDIDATO 

103006 

103453 

103477 

103495 

103060 

103039 

103288 

103537 

103396 

103474 

 

- in data 10/11/2023 alle ore 09:00 la commissione esaminatrice si è riunita, previa convocazione 

verbalizzata nella precedente seduta, ed ha proceduto alla definizione dei criteri di valutazione, 

delle modalità di svolgimento dei colloqui e dei quesiti di ordine tecnico che sarebbero 

successivamente stati somministrati ai candidati nonché ai colloqui dei candidati convocati per 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
2
2
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
7
1
7
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



3 

il medesimo giorno e presenti secondo l’orario di convocazione, come da punto precedente; 

all’esito delle operazioni la commissione ha redatto l’elenco dei candidati idonei al ruolo da 

ricoprire– individuati per codice ID della domanda di partecipazione alla selezione che di seguito 

si riporta per estratto – da sottoporre al Commissario delegato come previsto dall’avviso di 

selezione (in ordine di ID): 

 

ID CANDIDATO 

103039 

103288 

103453 

103537 

 

Considerato che la commissione esaminatrice ha esaurito i propri lavori con la seduta del 

10/11/2023; 

Preso atto che, dalla pubblicazione del bando fino alla conclusione del presente procedimento, il 

RUP ha puntualmente e tempestivamente fornito risposte e riscontri a segnalazioni e osservazioni, 

pervenute nel predetto periodo, che rimangono acquisiti agli atti; 

Ritenuto pertanto di approvare tutti i verbali della commissione esaminatrice sopra richiamati come 

acquisiti agli atti del presente procedimento; 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 

DISPONE 

 

1. di approvare i verbali della commissione esaminatrice – nominata come descritto in narrativa -

per la procedura comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo 

pieno e determinato di Dirigente Amministrativo Contabile per il supporto alle attività di 

ricostruzione sisma 2012”, approvata approvato con Decreto n. 838 del 12 giugno 2023 

(pubblicato sul BURERT n. 158 del 15/06/2023 e sul sito www.inpa.gov.it), i cui termini sono 

stati riaperti con Decreto n. 1063 del 3 agosto 2023 (pubblicato sul BURERT n. 233 del 11 agosto 

2023 e sul sito www.inpa.gov.it), di seguito elencati: 

o verbale del 19/10/2023 

o verbale del 30/10/2023 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
2
2
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
7
1
7
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


4 

o verbale del 10/11/2023 

2. di approvare, per l’effetto, l’elenco dei candidati idonei al ruolo da ricoprire– individuati per 

codice ID della domanda di partecipazione alla selezione che di seguito si riporta per estratto – 

da sottoporre al Commissario delegato come previsto dall’avviso di selezione (in ordine di ID): 

 

ID CANDIDATO 

103039 

103288 

103453 

103537 

 

3. di trasmetter il presente provvedimento al Commissario delegato per le valutazioni di 

competenza; 

4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, 

sul sito Internet della Regione Emilia al percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi - 

Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” - http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-

recruiting/ - sezione “Commissario delegato per la ricostruzione - sisma 2012 – Procedure 

selettive Tempi Determinati”, al link relativo alla presente procedura; 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 

120 giorni dalla notifica; 

6. di dare atto, infine, che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 

2013 e ss.mm.ii. della normativa vigente in materia. 

 
Bologna,  

IL RUP 
Enrico Cocchi 

(firmato digitalmente) 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
2
2
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
7
1
7
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O


